
Provincia di Cuneo 

Comune di Monasterolo di Savigliano 

UFFICIO TECNICO 

Determinazione n. 307 

 
Oggetto: ALIENAZIONE SCUOLABUS DI PROPRIETÀ COMUNALE - APPROVAZIONE 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con propria determinazione n. 241, in data 01.12.2021, veniva disposta l’alienazione 

dello scuolabus, di proprietà del Comune, con il metodo delle offerte segrete con le 

modalità previste nel vigente regolamento comunale per l’alienazione di beni 

immobili, senza previsione di alcun limite di aumento, per un importo, a base d’asta, 

di € 3.000,00; 

- che l’avviso d’asta è stato pubblicato: 

• sul sito informatico del Comune; 

• all’albo pretorio del Comune; 

• per estratto, su n. 1 quotidiano a diffusione locale; 

come da certificati di eseguita pubblicazione ed affissione; 

Visto il verbale di gara dal quale risulta aggiudicataria dell’asta la società Peterlinibus 

S.r.l., con sede in Viale dal Cero n. 1/B, 37138 – Verona (VR), P.IVA/C.F.: 04494000237, 

che ha offerto un prezzo complessivo di € 3.614,00, per lo scuolabus; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 7 giugno 2012 relativa 

all’Attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 10/2020 del 

31.12.2020; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, 

del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la 

regolarità e la correttezza; 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267, reso sul presente atto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

Vista la circolare del Ministro per la Funzione Pubblica 24 febbraio 1995, n. 7/95, (G.U. 

28.03.1995, n. 73), concernente l’argomento;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali» e successive modificazioni; 

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

Vista la Deliberazione delle Giunta Comunale n. 19 del 25.02.2021 di approvazione del 



Provincia di Cuneo 

Comune di Monasterolo di Savigliano 

UFFICIO TECNICO 

Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023; 

Visto il vigente «Regolamento di contabilità»; 

Visto il vigente «Regolamento per la disciplina dei contratti»; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare il verbale d’asta relativo alla vendita dello scuolabus, in esso descritto, 

allegato alla presente determinazione e costituente parte integrante e sostanziale; 

2) di alienare, conseguentemente, alla società Peterlinibus S.r.l., con sede in Viale dal Cero 

n. 1/B, 37138 – Verona (VR), P.IVA/C.F.: 04494000237, lo scuolabus oggetto dell’asta; 

3) di trasmettere alla società Peterlinibus S.r.l. la documentazione necessaria per poter 

effettuare la voltura entro 30 giorni dalla data di aggiudicazione con contestuale 

integrale pagamento del prezzo ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di Asta Pubblica; 

4) di trasmettere all’ufficio economato copia della presente determinazione affinché 

provveda alle conseguenti variazioni alle scritture inventariali. 

 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 

procedimento è l’Arch. Maiorano Nicola e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefono 0172 373026 int. 3. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 27.12.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PARIZIA geom. Bruno 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147.bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 27.12.2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parizia geom. Bruno 

 

 


